BIOGRAFI SYEKH HASSAN AL BANNA

Nama lengkap Hasan Al-Banna adalah Hasan bin Ahmad bin Abdur

Rahman bin Muhammad al Banna (Ahmad Dzulfahmi Muhamad & Kamaruzaman

Yusoff, n.d.). Hasan al-Banna dilahirkan pada tahun 1906 M, di Al Mahmudiyah

Mesir (Gumilang, 2018). Tanggal kelahirannya diperkirakan 25 Sya’ban 1324 H/14

Oktober 1906 M, dan wafat pada tanggal 13 Februari 1949 M. Beliau sepenuhnya

hidup pada masa tirani kekuasaan bangsa Eropa, yaitu Inggris dan Prancis. Hasan

al-Banna, pada masa kecilnya mendapatkan pengajaran langsung dari orang tuanya,

Syaikh Ahmad bin Abdurrahman bin Muhammad al-Banna As Sadati yang

Maret 1938 dihadapan pelajar Ikhwanul Muslimin. Imam Hasan Al-Banna

banyak mengungkapkan permasalahan Islam dan politik dalam risalah ini.

5) Risalah al Ta'lim, ditulis tahun 1361 H/ 1943 M, risalah ini banyak

membicarakan tentang sistem dan program serta konsep-konsep pendidikan

Hasan Al-Banna dalam organisasinya. Dalam Risalah Ta’alim Hasan Al Banna

menjelaskan pengertian Islam secara ringkas, padat, namun terperinci. Islam

adalah sistem yang syaamil, mencakup seluruh aspek kehidupan.